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Förvaltningens förslag till beslut 

1. Skärholmens stadsdelsnämnd lämnar 

stadsdelsförvaltningens skrivelse som sitt svar  

  

2. Omedelbar justering 

 

 

Kerstin Sandström Lena Thorson 

Stadsdelsdirektör Avdelningschef 

 

Bakgrund 

Lagen (1992:1574) om bostadsanspassningsbidrag m.m. trädde i 

kraft den 1 januari 1993. Lagens syfte är att genom bidrag till 

anpassning av bostäder, ge personer med funktionsnedsättning 

möjlighet till ett självständigt liv i eget boende. Lagen innehåller 

också bestämmelser om återställningsbidrag, vilket är ett bidrag för 

fastighetsägare att återställa bostäder som tidigare varit 

bostadsanpassade.  

 

Lagen om bostadsanpassningsbidrag är en rättighetslag, varför en 

av Boverkets utgångspunkter i översynen har varit att förtydliga 

bestämmelserna. Förtydligandet avser både för den enskilde och för 

dem som har att handlägga och besluta i ärendena. 

 

Boverket lämnar i rapporten ett förslag till ny lag. Skälet är att det 

finns ett behov av att förtydliga och språkligt modernisera lagen, 

vilket också har lett till ett antal ändringar och förslag på nya 

bestämmelser.  
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Ärendets beredning 

Ärendet är berett på beställarenheten inom Skärholmens 

stadsdelsförvaltning. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Stadsdelsförvaltningen ställer sig bakom Boverkets översyn och 

förslag till förändringar av lagen om bostadsanpassningsbidrag 

m.m. 

 

Stadsdelsförvaltningen vill särskilt lyfta fram från det nya förslaget 

att personer med kognitiva funktionsnedsättningar, ska ges 

möjlighet att kunna beviljas bidrag för ett utökat brandskydd i det 

egna hemmet.  

 

En annan punkt att lyfta fram är fastighetsägares möjligheter att 

kunna ta över rätten till bidrag för åtgärder i allmänna utrymmen, 

resurserna kan därmed återanvändas och bli fler medborgare till 

gagn.  

 

En nackdel kan vara att bidraget föreslås att inte omfatta särskilda 

boendeformer. Detta innebär att personer boende i 

servicehuslägenhet inte kommer att omfattas av lagen. 

Förvaltningens uppfattning är att även servicehus bör omfattas av 

lagstiftningen. 

 

 

 


